



ZURICH®



Geschäftsstelle Alexander Judkins · Fechenheimer Weg 41 · 63477 Maintal

## Frühjahrsputz für Ihre Versicherungen

Geschäftsstelle  
**Alexander Judkins**  
Fechenheimer Weg 41  
63477 Maintal

Telefon 06109 62246  
Telefax 06109 607678  
Mobil 015157896353  
alexander.judkins@zuerich.de  
www.zurich.de/judkins

Ihr Ansprechpartner: Alexander Judkins

01.03.2022

### **Kostenloser Frühjahrsputz für Ihre Versicherungen: Was kann raus, was muss nur abgestaubt werden, was wird neu benötigt?**

Wenn es um das Thema Versicherungen geht, hält sich die Begeisterung erfahrungsgemäß bei den Meisten in Grenzen. Man kennt sich mit den Ausstattungsmerkmalen seines Autos oder dem gewünschten Leistungsumfang des neuen Handys meist deutlich besser aus als mit den Leistungen seiner Versicherung.

Das Thema Versicherungen ist zugegebenermaßen auch etwas trocken und zum Teil unübersichtlich, weshalb man die Auseinandersetzung damit oft vor sich herschiebt. Aber gerade das kann sehr teuer werden. Im günstigsten Fall zahlt man einfach nur zuviel für den Versicherungsschutz oder für etwas was man gar nicht braucht, im ungünstigen Fall aber kann man bei einem großen Schaden seine Existenz gefährden. Deshalb ist es sehr wichtig, sich mit den konkreten Versicherungsbedingungen auseinanderzusetzen und zu prüfen ob diese den benötigten Versicherungsschutz bieten.

Denn in den Bedingungen steht sehr konkret was versichert ist und was nicht, ob man z.B. auch bei grober Fahrlässigkeit versichert ist oder ob ein Verkehrsunfall aufgrund eines Schlaganfalls ein Ausschlusskriterium in der Unfallversicherung darstellt. Ebenso ist es sehr wichtig seine Verträge stets aktuell zu halten. Eine aktuelle Haftpflichtversicherung z.B. hat deutlich bessere Leistungen als ein vor 10 Jahren abgeschlossener Vertrag– ohne dabei teurer zu sein. Eine Überprüfung ist für Laien aber sehr zeitaufwendig und nicht immer ganz einfach.



Deshalb bieten wir Ihnen hierbei im Rahmen unserer Frühjahrsputzaktion unsere Unterstützung an. Unser „Frühjahrsputz“ für Ihre Versicherungen beinhaltet:

- Individuelle Bedarfsermittlung
- Analyse der bestehenden Verträge
- Optimierungsvorschlag
- Vorher-Nachher Gegenüberstellung

Beste Grüße



Ihre Zurich Geschäftsstelle  
Alexander Judkins

P.S.:

Die Analyse ist für Sie selbstverständlich kostenlos. Sollten Sie sich entschließen Kunde bei uns zu werden, erhalten Sie für Ihren Aufwand einen Wunschgutschein in Höhe von 25€. Dieses Angebot ist befristet bis 30.04.2022.\*

\*Teilnahmebedingungen:

Prämienberechtigt ist jeder Interessent, der noch keine Versicherung bei der Zurich Gruppe Deutschland unterhält und bis zum 30.04.2022 seine 1. Versicherung der Zurich über die Zurich Geschäftsstelle Judkins abschließt. Die Prämie wird nur 1 x pro Neukunde gezahlt, unabhängig von der Anzahl der abgeschlossenen Produkte. Zudem muss die Erstprämie gezahlt worden sein und der Vertrag mindestens ein Jahr bestehen.